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1. RAPORTI FINANCIAR  
 

 

RAPORTI FINANCIAR 

PËR PERIUDHËN 

JANAR_QERSHOR 2021 

 

TE HYRAT Realizimi ne € 

Të hyrat nga MSH të përcaktuara me Statut dhe Ligj  

Të hyrat nga MSH-ja te arketuara pas 3 vjeqarit të themelimit të Odës 

te hyrat nga Aantaresia 50,293.00 

Te hyrat nga Licencimi 3,650.00 

Te hyrat nga  Rilicencimi 2,050.00 

Te hyrat nga pagesa e vertetimit te Kodit Etike 40.00 

Te hyrate nga pjsmarrja ne seminare, konferenca vendore - 

Te hyrat nga mbatja e provimit te rilicencimit 1,400.00 

Te hyrat nga dhenja e faksimilit 180.00 

Te hyrat nga akreditimi 4,600.00 

Te ardhurat nga sponzorimet  

Te hyra te tjera  

TE HYRAT NE TOTAL 62,213.00 

 

SHPENZIMET (Pagat bruto dhe KPP) Realizimi ne € 

Pagat bruto, shpenzimet per meditje per kuvend dhe keshilla dhe komisione ( 

është i perfshirë tatimi mbi pagë) 
 

35,458.05 

Kontributet Pensionale të Punëdhënësit 1,614.11 

TOTALI I SHPENZIMEVE PER PAGA MEDITJE PER 
KUVEND , 

KESHILLA DHE KOMISIONE 

 

37,072.16 

SHPENZIMET TJERA OPERACIONALE 

Material shpenzues për zyrë 872.28 

Shpenzimet e telefonit 63.99 

Shpenzimet e internetit - 

Shpenzimet e antarsimeve 4,101.80 

Shpenzimet e e internetit per Google Gsuite 56.17 

Shpenzimet e derivateve 127.00 

Shpenzimet per organizimin e konferences - 

Provizioni bankarë 278.60 

Shpenzimet e reklames sherbime te sms 259.60 

Shpenzimet e reprezentacionit 375.46 

Shpenzimet per pergaditjen e sistemit online 2,000.00 

Shpenzimet per mirëmbajtje te ËEB-it 1,260.00 

Shpenzimet per akomodim dhe udhetime zyrtare - 

TOTALI I SHPENZIMEVE OPERACIONALE 9,394.90 
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PERMBLEDHJA 

SALDO ME 31.12.2020 72,947.62 

TE HYRAT 62,213.00 

GJITHESEJT TE HYRAT 135,160.62 

GJITHESEJT SHPENZIMET 46,467.06 

SALDO ME 30.06.2021 88,693.56 
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2. KUVENDI I OFK-SË 
 

Kuvendi i Odës së Farmacistëve të Kosovës në periudhën raportuese ka mbajtur një takim me 

datën 26 Qershor.  

 

Në këtë takim ndër te tjera u miratuan  : 

• Raporti financiar për periudhën 1 Janar – 31 Dhjetor 2020,  

• Raporti i punës i organeve të OFK-së për vitin 2020 i cili përshkruan të gjitha takimet e 

mbajtura të organeve të OFK-së, tematikat e diskutuara dhe pasqyron edhe në mënyrë 

figurative punën e bërë në vitin 2020, përkundër sfidave në ballafaqimin me pandeminë 

COVID 19 

• Plotësim ndryshimi i disa akteve juridike të propozuara nga organet e OFK-së 

• U njoftuan mbi rrjedhën e iniciativat ligjorë të Ministrisë së Shëndetësisë në kuadër të 

sektorit farmaceutik  
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3. KËSHILLI DREJTUES  

 

Këshilli Drejtues i OFK-së në periudhën raportuese Janar – Qershor 2021, ka mbajtur 8 

takime  

 

9/2/2021 - Këshilli Drejtues vendosi për organizimin e tryezës per diten e kancerit mes 26-31 

Mars pasi konsultimeve edhe me të ftuarit.  

Raportet e punës së organeve të OFK-së - Keshilli Drejtues me nje vote abstenim (Florina 

Berisha per shakak se nuk kishte lexuar materialet) miratoi raportet e derguara nga ana e 

organeve te OFK-se per vitin 2020 

Njoftimi mbi ndërrimin e përfaqësuesve ne Oda e tjera te Profesionisteve Shendetesor, OFK 

nuk ka pranuar vendim te ri 

 

23/2/2021 – Tryeza mbi kancerin  

Informimi mbi procedurën e fshirjes nga regjistri i anetareve per shkak te mospermbajtjes se 

kushteve ligjore, Ua per cmime mundesit e padise 

Aksioni vullnetar per dhurimin e plazmës se gjakut 

 

21/01/2021 - Impelmentimi i planit te punes - caktimi i anetareve sipas vullnetit per 

organizimin e diteve per shenim,  

Njoftimi nga Sekretari per pranimin e shkreses nga inspektoriati per subjektet farmaceutike te 

denuara nga Inspektoriati dhe pergjigjja e OFK-se ndaj shkresës 

Shpallja e anetareve te nderit me ceremoni te veqante te mos behet per shkak te rrezikut nga 

COVID 19 

Sherbimi profesional 

Procedurat ligjore per anetaret te cilet nuk kane respektuar afatet per anetaresim  

Plotesimi i Bordit Editorial te revistes me nje anetare te ri dhe aprovimi ne parim i kerkese 

per reklame nga Keshilli Etik   
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24/03/2021 -  Këshilli Drejtues vendosi për organizimin e tryezës per diten e kancerit me 31 

Mars pasi e njejta ishte e pershtashem edhe per drejtorin e onkologjise dhe zyrtaret e 

AKPPM-se.  

Keshilli Drejtues u njoftua nga Sekretari i OFK-se per 13 raportet e pranuara nga ana e 

Inspektoriatit farmaceutikt  

Vaksinimi 

Aktiviteti CFO Pharma – shqetësimet e ngritura 

 

20/04/2021 - Takim me Kryetarin dhe zv. Kryetarin e Keshillit Etik per kordinim 

Njoftimi mbi pranimin e lendeve te reja nga Inspektoriati 

Miratimi i raporteve te punes te organeve te OFK-se per tre mujorin e pare 

 

10/05/2021 - Kordinimi i anetareve te Keshillit Drejtues per temat e ngritura ne takimin me 

Ministrine e Shendetesise 

 

04/06/2021 - Njoftim mbi aktiviteteve legjislative ne kuader te MSH-se 

Organizimi i Kuvendit OFK-se 

Procesi i vaksinimit 

Konferenca 25 Shtator  

 

22/06/2021 – Miratimi i raportit financiar 2020  

Miratimi i raportit te punes 2020 

Shqyrtimi i propozimeve te Keshillit Etik per ndryshim rregullore 

Percaktimi i rendit te dites per Kuvendin e OFK-ne 
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4. KËSHILLI ETIK 

Këshilli Etik në periudhën raportuese Janar – Qershor 2021 ka mbajtur 9 takime. Në takime 

janë shqyrtuar tematika të ndryshme të përshkruar si më poshtë  

29/01/2021  - Njoftimi per pranimin e shkreses nga inspektoriati me njoftimin per denimet e 

shqiptuara nga Inspektoriati dhe pergjigjen e OFK-se  

Ftesa per seancen e shqyrtimit kryesore per anetaret me anetaresim te pa paguar 

2017,2018,2019 dhe 2020  

2 10/2/2021  - Seanca e shqyrtimit kryesore per anetaresimet 2018  

3 11/2/2021 -  Seanca e shqyrtimit kryesore per anetaresimet 2019  

4 24/2/2021 -  Seanca e shqyrtimit kryesore per anetaresimet 2020  

5 1/4/2021 - Diskutimi - shqyrtimi pergaditor I lendeve te pranuar ne Mars nga inspektoriati 

farmaceutik  

6 7/4/2021 - Vazhdimi I shqyrtimit te lendeve dhe kerkesa per koridinm me Keshillin 

Drejtues  

7 24/05/2021 - Diskutim mbi menyren e pranimit te lendeve nga inspektoriati - brenga 

diskriminimit  

8 7/6/2021 - Shqyrtimi fillestar I lendeve nga Inspektoriati farmaceutik te pranuar ne Maj dhe 

keresa per takim me IF dhe Keshillin Etik te OMK  

9 21/06/2021 - Plotësim ndryshimi i rregullores së punës të K. Etike, e cila do te dergohet po 

ate dite ne OFK, gjegjësishte ne Sekretarin e OFK-s ! 

5. KËSHILLI MBIKQYRËS * 

 Këshilli Mbiqyrës në periudhën raportuese Janar – Qershor 2021, ka mbajtur 6 takime. Në 

takime janë shqyrtuar tematika të ndryshme të përshkruara si më poshtë : 

26/01/2021 – Shqyrtimi i raporteve të punës të organeve të OFK-së për muajin Dhjetor 2020. 

Raportet u miratuan pa vërejtje  

23/02/2021 - Shqyrtimi i raporteve të punës të organeve të OFK-së për muajin Janar 2021. 

Raportet u miratuan pa vërejtje  

 

30/03/2021 -  Shqyrtimi i raporteve të punës të organeve të OFK-së për muajin Shkurt 2021. 

Raportet u miratuan pa vërejtje  
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23/02/2021 - Shqyrtimi i raporteve të punës të organeve të OFK-së për muajin Mars 2021. 

Raportet u miratuan pa vërejtje  

24/05/2021 -  Shqyrtimi i raporteve të punës të organeve të OFK_së për muajin Prill 2021. 

Raportet u miratuan pa vërejtje 

25/06/2021 – Shqyrtimi i raporteve të punës të organve të OFK-së për muajin Maj 2021. 

Raportet u miratuan pa vërejtje.  

*Në mungesë të kryesuesi, raporti është hartu nga shërbimi profesional të nxjerr nga 

procesverbalet e takimeve të Këshillit Mbikqyrës 

6. GJYQI I NDERIT  

Në seancen e mbajtur me datë 28.01.2021 Gjyqi i Nderit, pas marrjes së të gjitha veprimeve 

të nevojshme (takimi me administratë, informimi i palëve etj.) sipas Rregullores për 

Përcaktimin e Shkeljeve Etike dhe Procedurat e Mbikqyrjes Etike dhe Profesionale, në 

mënyrë meritore me votim te të gjithë anëtarëve të pranishem në seancë, ka vendosur sipas 

vendimit nr. 18/28.01.2021 i publikuar në ueb faqen e OFK-së. 

7. KOMISIONI PËR LICENCIM  

 

 Komisioni për licencim në periudhën raportuese Janar – Qërshor 2021, ka mbajtur 9 takime. 

Në takim janë shqyrtuar tematika të ndryshme të përshkruar si më poshtë  : 

 

Në muajin Janar - 15/01/2021 – Janë shqyrtuar dhe aprovuar 7 Anetaresime, 7 Licencime dhe 

5 Rilicencime 

Në muajin Shkurt - 05/02/2021 dhe 19/02/2021 – Janë shqyrtuar dhe aprovuar 15 Anetaresime, 

11 Licencime dhe 4 Rilicencime 

Në muajin Mars – 05/03/2021 dhe 26/03/2021 – Janë shqyrtuar dhe aprovuar 13 Anëtarësime, 

11 Licencime dhe 0 Rilicencime 

Në muajin Prill – 16/04/2021 dhe 30/04/2021 – Janë shqyrtuar dhe aprovuar 3 Anëtarësime, 3 

Licencime dhe 8 Rilicencime. 

Në muajin Maj – nuk kishte takime 



 
 
   Data: 21/10/21 

           

                                                                                                                                   

 

Faqe  10 of 11 
 

Në muajin Qërshorë – 04/06/2021 dhe 18/06/2021 – Janë shqyrtuar dhe aprovuar 9 

Anëtarësime, 8 Licencime, 3 Rilicencime 

 

PËRFUNDIM : Nga 9 takimet e mbajtura për periudhën JANAR – QERSHOR 2021 

kemi :   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. KOMISIONI PËR EDUKIM TË VAZHDUESHËM 

PROFESIONAL  

01 Janar  - 30 qershor 2021 

Në periudhen 01.01.2020 – 30.06.2021 janë mbajtur katër mbledhje të Komisionit për EVP. 

Në këtë periudhë: 

1. Është akredituar  një aktivitet i Edukimit të Vazhdueshëm Profesional: 

a) Kurs i kategorisë së III: ” Si ta bësh Barnatoren tende te suksesshme” - CFO Pharma 

(mars 2021) - (10 pikë per pjesemarresit aktiv // 6 pikë per pjesemarrësit pasiv) 

2. Janë valorizuar pikët për rilicencim për 12 anëtarë të OFK-së.  

 

9. KOMISIONI PËR PROVIM TË RILICENCIMIT  
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Në periudhën raportuese Janar – Qershor 2021, komisioni ka mbajtur 2 takime. Në takime 

janë shqyrtuar tematika të ndryshme të përshkruara si mëposht 

 

01/04/2021 – Pregaditja e provimit të rilicencimit 

 

08/04/2021 – Mbajtja e provimit të rilicencimit, kontrollimi, dhe vlerësimi  (5 anëtarë) 

10. KËSHILLI REDAKTUES REVISTA 

FARMACEUTIKE  
Këshilli Redaktues në këtë periudhë ka mbajtur 6  takime.  

 

Takimi 1: Konstituimi i Këshillit  

 

Takimi 2: Caktimi  i emertimit, temës dhe karakterit të revistës 

 

Takimi 3 : Konceptet dhe parimet mbi përmbajtjen e revistës  

 

Takimi 4: Udhëzimet për autorë 

 

Takimi 5: Hapësirat reklamuese 

 

Takimi 6: Shqyrtimi i rekomandimeve për punimet e dërguara dhe rrjedha e procesit 

te kompetimit të Revistës dhe caktimi i profilit të farmacistit 

 

 


